exempti non item. Subje &tionis id indicium. Nam & mulier hinc velata

quod ſubjecta marito. Gavanţ, in rubr. Miſſal.part. 1. tit. 9. Addit Haef

tenus diſquiſit.monaft. fol.321. ſudarium id indicium effe multo labore & fu

dore indefeflo dominicum gregem pafci. Quafi vero , qui exempti, eo

prorſus immunes fint. In non exemptum juxta Canones epiſcopoplenum

jus . Et Abbas tum tributarius. Velut famulus tum parens & epiſcopo dicto

audiens. Plerumque autem epiſcopi abutentes poteſtate bonis tantum in

hiabant & viſitandi prætextu cum equitatu numerolo & famulitio advenientes

diffipabant facultates , pecuniam, & annonam . Imo & violenter diripiebant

nonnunquam .". Quæ & caufa præcipua cur exemptio impetrata. Concil.

Toletan. 4. Can . 51. Nuntiatum eft præfenti concilio , quod monachi epiſcopa

li imperio ſervili operi mancipentur , & jura monafteriorum contra inſtitutaca

nonum illicita præſumprioneufurpentur , ita utpene ex cænobio poffeßio fiat , do

illuftris portio Chrifti ad ignominiam ſervitutis deveniat. Anonymus apudPiſto

rium de Landgrav. Thuring. cap. 43. Ann. Domini 1232.Sifridusarchiepiſcopus

Moguntinus a monaſterio Reinsborn aliquam ſummampecunia extorquebat. Et

quia Abbas dare recuſabat ipſum pæne gravioris culpa ſubjecit , & in Capitulo in

Erffordia Canonicorum S. Maria tribus diebus diſciplinas recepit, Ultimo vero

accidit, quod Conradus Lantgravius Thuringiæ , frater Heinrici , cafu veniens

Erffordiam , do Mifam audiens in eccleſia beatæ Maria , hora illa dum pradin

&tus Abbas deberet ſe preſentare ad diſciplinas, & nudus in ſuperiori parte corpo

ris, virgas ini manibus bajulans , intravit Capitolium &c. Jus virgarum etiam,

ut patet , & Abbatem & monachos coercendi, puniendi, emendandi etiam

non tantum , quæ contra regulam monafticam , fed & citra eam ad

miſſa aut perpetrata , can. hoc tantum , can . monafteria , can. Abbates 18 .

quæ

qu. 2.
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qu .2. Leg. Longobard. lib. 3. tit. 8. Boſquet, ad Innocent. Tert, lib. I.

epiſt. 7. Alteſerr.ad cap. quanto ext. de offic. jud. ord.
Et fic

quantum ad monachos. Quod ad Canonicos , qui Ultraje & ti , in 8.

fuos ipli cenſores, judices. Suos viſitant, emendant ipfi. Ipfi caſtigant ;

corrigunt. Epiſcopo nullum jus hic. Ipfi temporis præſcriptione , qua

exemptio probatur,non minus quam codicillis, tuti probe & minuti, c.cum

auditis ext. de prafcript. c. dile &tus ext. de capell, monach. Alteſerr. ibid. Et

hæc obje& a etiam epiſcopo Johanni ab Arckel , cum jus ipfos viſitandi &

ipſorum eccleſias& obfonia eo nomine vi cujuſdamdiplomatis Pontificii vin

dicaret. Reſiſtebant in faciem , & communi conſilio reſtituros perpetuum

inita conventione ſancte invicem promittebant, facto in id inſtrumento , cu,

jus tenor hujuſmodi.

Univerſis & fingulispreſentes literas viſuris NosPrælatipreſentes& Capitula

Majoris, Sancti Salvatoris, fancti Petri , ſancti Johannis , & ſancta Maria ec

clefiarum Trajectenſium cupimus fore notum , quod quia timemus nos , eccleſias

noſtras, & beneficia,ex veriſimilibus gravari conje&turis per Reverendum in Chris;

Ato patrem Dominum Johannem de Arkcl epifcopum noftrum Traje tenfem occa

fione cujuſdam gratia Apoſtolica , quam prætendit ſibifaétamſuper viſitatione pro

curationiſque receptione a nobis, ecclefiis, & beneficiis noftris, & perfonis ipſarum

ecclefiarum noftrarum , contra conſuetudines,conſtitutiones , & obfervantias, nec

non conventiones certas per ipſum nobiſcum initas ac privilegia , & contra con

ftitutiones Canonicas generales ex caufis expreßis in quadam appellatione ſuper

hoc contra ipfum eundem Dominum & pro nobis concepta,& ex aliiscaufis loco

& tempore ſuis & in poſterum contra eundem Reverendum Dominum noftrum

proponendis, allegandis , & probandis, hinc est , quod nos indicto ad hoc ca

pitulo, & nobis ut moris est Capitulariter convenientibus, unanimi conſenſu ne

mine diſcrepante pro hujuſmodi injuriis repellendis, juribuſque noftris, eccle

ſiarum noftrarum , & perſonarum earum defendendis occaſione di&torum gra

vaminum , qua timemus ex dicta gratia occaſioneque ipfius nobis inferri , in

vicem promittimus , & alligamus , & unimus bona fide nobis invi

cem & mutuo ſuffragaturos beneficiis & remediis jurium nobis circa pramiſſa

competentium fub expenſis 'noftris communibus uſque ad litis quam iimemus

nobis occaſione diłte gratia & aliis eam tangentibus inferri terminationem do

expeditionem finalem . Præterea cum non minus effet laborioſum nos ad omnes

& fingulos ačtus expeditionem dicti negotii & aliorum di&tum negotium tan

gentium neceſſarios convenire , ideo ad præmiſſa omnia & ſingula & ea concer.

nentia , ac circa ea , aut eorum aliquod , in futurum qualitercunque emer

gentia , expedienda & promovenda deputavimus, & his prafentibus deputa
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mus D. Fredericum de Doſeborch Majoris, Gerardum de Harderwyck fanta

& ti Salvatoris , Pelegrinum de Reno ſanctiPetri, Hermannum Bockell ſan

ti Johannis , & Henricum de Brandenborch ſancta Maria di &tarum nofira

rum eccleſiarum noftros Concanonicos , quibus nos commifimus , & his prafenti
bus mandamus & committimus , quatenus ipſi pramiffa omnia do fingula, &

ea concernentia , & circa ea quomodolibet emergentia diligenti ſtudio fide

liter expediant & promoveant , & pecuniam proportionabiliter ab officiatis

nostris prout unius cujufque officia concernit , quibus etiam nos mandamus ,

uteis ad premiſſorum expeditionem petentibus totiens quotiens opus fuerit ean

dem fine aliqua contradictione tradant & deliberent, recipiant, & eam pre

miſſorum expeditionibus exponant, prout eis viſum fuerit expedire. Et fiquem

de" eiſdem vel de jure vel de facto impediri contigerit , quod præmißis non

poſſet intereſſe , ex tunc loco illius totiens quotiens hoc contigerit , Decanus ego

Capitulum illius alium ſubrogabit. Promittimus quoque nosratum & gratum

do firmum habituros , quicquid per di&tos noftros Deputatos vel ſubrogandos

in circa præmiſſa concorditer expeditum vel fa&tum fuerit , & eos ab omni

dampno , quod præmifforum occafione forfan incurrerint , vel eorum aliquis in

currerit , relevare , hac noſtra commißione duratura , donec eam communi

ter in Capitulo noftro , generali Capitulo ad id ſpecialiter indi&to, duxerimus
revocandam . In quorum teftimonium ſigilla ecclefiarum ſeu Capitulorum no

ſtrorum duximus prafentibus appendenda. Datum & a &tum anno Domini mil

lefimo trecentefimo fexagefimo primo menſis Maji die decima :

Sic unitos epiſcopus adortusquamvis fortiter , quamvis magno conatu ,

poftquam multa agitaffet , poftquam Romam deduxiſſet rem , poſtquam

Papæetiam fupplex , poſtquam diu litigatum non ſine fumptu ingenti,cum

res parum fuccederet , feflus tædio tandem deftitit , & facta tranſactione

ſem reliquit in ſuo ftatu , in eo ſcilicet, in quo fuerat lite adhuc nondum

Sic ex charta ejus inedita Ann. 1365.

Nos Johannes Epiſcopus do Pralati la Capitula ecclefiarum Trajectenſium

pradi&tarum intra clauſtra pe &toris ſollicite revolventes , hujuſmodi diffenfio
inter nos , qui mutuo in noftris juribus conſervare nos debemus , quam ple

na fit periculis , quam onufte difpendiis , quam gravium ſumptuum & ex

penſarum ſubmiſſa oneribus , pullulate inquietudinis jurgiorum materia ,

tium anfra& us , dißidiorum , & turbationis quam ſit plurimum induttiva ,

ipfi remedio obviare oportuno defiderantes , & affečtantes , ut pacis tran

quillitas inter nos vigeat , fervor caritatis exaftuet & invaleſcat , ammodo

concordia unitas devotorum de catero perampliusperſeveret ydemptit as , opor

tunum perfpeximus litem & caufam prædictam ſeu aliam quamcunque ſuper

pra
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præmißis, & eorum ſeu quavis alia occafione, vel ſubortam ex ea , vel propter
ipſam in Romana Curia inter nos nobiſque ex utraque parte adherentes mo

tam & pendentem de prafenti , quam binc inde ex nunc uſque ad triginta

Annos adata preſentium proxime futuros , ex certa fcientia de mera &libe

ta noftra voluntate, concordique nostro conſenſu , in eo ftatu , in quo nunc

exiftit , pro bono pacis Suſpendimus,& auctoritate Domini Auditoris feu Audito

rum ſeu deputatorum in eadem Curia coram eo vel eis per noftros procura

toresibidem hinc inde conſtitutos fine mora diſpendio ipſis ſuper hoc ſcriptu

ri concorditer ſuſpendi in idem tempus faciemus , fine fraude nobis invicem

bona fide promittentes nos interim hujuſmodi ſuſpenſione pendente in di &tis

caufis ad quemcunque a &tum judicialem alteri nostrum prajudicialem nullate

nus proceffuros , a &tumque do fa &tum contra id ex nunc in futurum duran

te hujuſmodi ſuſpenſionis termino ſupradi&to, caſum , irritum effe volumus ,

atquenullum . Promittimus in ſuper nos Johannes epiſcopusTraje&tenfis fupradi

&tus pro communi concordia efficacius inter nos ſolidanda , quod prefatos Pra

latos , Capitula , & collegia, Vicarios , Chorifocios , intitulatos , eorumque

familiares, domeſticos , & officiates ecclefiarum predictarum in ſuis juribus,

libertatibus , privilegiis , & immunitatibus , franceſiis , confuetudinibus ba
bitis hactenus, & adikto tempore & citrà & per ipſum tempus per eos legi

time poſſeſsis pro poffe do noſſe defendemus & tuebimur &c.

Nonquaſvis ergo eccleſias epiſcopi viſitabant. Et nec ubivisper diæce - 9.
ſim procuratio debebatur. Exemptas non viſitabant. Non viſitabant col

legiatas, nec collegiatis ſubjectas. Imonec quæ in Præpofiti ſeu Archidiaco

nipoteftate.SuasipfeArchidiaconus viſitabat,circumibat.Nam & ha&tenus ju
riſdictio ei æqualis epiſcopali. Ex tertio Curiæ Provincialis Memoriali: suo

per primo gravamine dicunt Archidiaconi pramiſſa eccleſiæ Trajectenfis fe non

folum fpatio temporis non memorabilis preſcripſisſe jus inftituendi omniaque

& ſingula cognofcendi , qua inde dependent , quibus difpofitio de reſiden

tiis Pastorum d ' aliorum clericorum comprehenfa eft, verum etiam territo

rium & juriſdi&tionem in ſuis refpective limitibus femper poſediſſe per omnia

epiſcopalem , exceptis iis, quæ ordinis funt &c . Charta inedita Ann. 1373
Inſuper circadam Archidiacono folvendam nomine Capitali perfolvaring &